El negocio de Portugal va muy adelante, sin embargo de la resoluta respuesta que la 
Reyna dio, en 28 de marco passado, que no consideria el punto de la Berberia y assy de 
la poca reputacion con que se lia repetido y se trata agora y por los terminos con que lo 
lleva quien lo liene en mano y con mucha menos dezyrse agora se haze sin el punto 
de la Berberia y que puedan Yngleses alla tratar, que yo no puedo creer qu el Rey my 
senor consienta que ereges traien con Moros, llevandoles tantas armas como cada dia 
ally llevan en tanto su deservicio y perjuizio de sus vasallos, y que assy no se hable en 
restituyciones de ambas las partes sino que quede cada uno con lo que tiene tomado, 
quedando desta manera estos con las très partes de venlaja. Con todo esper . . . .  saber 
mas del negocio, aunque conosco algunos malos animos en Portugal y otro peor del que 
aquy haze el negocio contra el servicio de Su Magestad tam contrario al servicio del 
Rey my senor que no le dan a entender estas materias, mas antes se las esconden, y 
por tanto no me maravillaria hazerse todos estos desordenes que muchos vezes se ven 
pagarse ellas mesmas con el castigo y pago que merescen.

De Londres, a 17 de mayo de . . .
(B rilish  M uséum, Galba, C. V, n° 52.)

MMDCCXXXII.
Commission pour M. de Sweveghem et Jean de Boisschot.

(Bruxelles, 21 mai 1374.)

Cette commission, délivrée au nom du roi d’Espagne, les investit de pleins pouvoirs pour régler 
tous les différends commerciaux entre l’Angleterre et les Pays-Bas.

Philippus, etc., Quum ob generalia anni millesimi quingentesimi sexagesimi octavi 
arresta ultro cilroque facta, nonnullae quaestiones ac controversiae subortæ fuerint inter 
nos, Serenissimamque Angliæ Reginam, sororem, consanguineamque nostram charis- 
simam, necnon nostros ac suos subditos, ita ut aliquot annis ab antiquo mutuo com
mercio cessatum sit, contractusque intercursuum intermissi ac suspensi fuerint, non 
sine communi nostrorum subditorum incommodo, cui quidem malo ut obviam iretur, 
tandem post varia colloquia ct crebras itiones, factum est ut dicti antiqui mutui com-
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merci i libertas, exerciliumque ad biennium restitutum sit, ae etiam convenerit ut interca 
temporis commissarii utrinque deputarentur, ut quae superessent difficultates ae diffe
rentiae, ab iisdem componerentur ac terminarentur, omnesque rationes inirentur ut tam 
præteritæ quam quæ in posterum nasci possent, controversiae amputarentur, tolleren- 
turque. Nos igitur, volentes his praemissis omnino facere satis atque etiam quae ab anti
quis temporibus fuit pacem, concordiam et amicitiam confirmare, sariam, tectamque 
habere, dilectos ac fideles nobis Franciscum de Halewyn, equitem auratum, dominum 
de Zweveghem, Magnum Ballivum oppidi et castri Audenardensis, etc., ac etiam Joan- 
nem Boisschot, Consiliarium nosirum, nostrique fisci Brabantini advocatum, nostros 
procuratores, deputatos ac commissarios, commisimus, deputavimus et ordinavimus, 
tenoreque praesentium committimus, deputamus et ordinamus, ad vice et nomine nostro 
tractandum, conveniendum, componendum et transigendum cum praefata Serenissima 
Regina, ejusve procuratoribus, commissariis aut deputatis, plenum et sufficiens ab ea 
mandatum habentibus, de eis omnibus supradictis arrestis, quaestionibus vel differentiis, 
ea ratione vel quovis modo et quocunque in loco natis vel naseituris, sive in dictis nos
tris Inferioris Germaniae ditionibus, sive nostris Ilispaniarum regnis, vel quæ alibi peti 
aut pretendi et ad ea pertinere possint, tractalusque et conventiones quascumque firman
dum vel concludendum sub talibus formulis, pactis et conditionibus pacis et intercursus, 
sub quibus eis fore conveniens et ea re, usu et dignitate nostra expedire videbitur. 
Similiter ad tractandum, concludendum et perficiendum omnia et quæcumque alia de 
quibus aliquæ difficultates, querelae et controversiae, ratione quarumcumque rerum,sive 
ad praedicta nostra dominia Inferioris Germaniae, sive ad nostra Ilispaniarum regna, alia
que pertinentium subsistere et superesse possent, dantes et concedentes iisdem plenam, 
liberam atque omnimodam potestatem et facultatem generaliter faciendi, exercendi, 
disponendi et concludendi in omnibus et circa omnia praedicta et quæcumque illis con
nexa et annexa et ad ea quomodolibet spectantia vel ab cis dependentia fuerint, et quæ 
nos (si coram praesentes essemus) facere, disponere et concludere possemus, jurandique 
in animam nostram et de rato promittendi ac nos, omniaque et singula bona nostra obli
gandi et submittendi ad observantiam concludendorum, promittentes in verbo regis et 
sub fide legalis atque ingenui principis, nos gratum, ratum et firmum habituros quic- 
quid (ut præmittitur) per praedictos procuratores commissariosque actum, conventum 
et conclusum fuerit, eaque omnia et singula suis punctis, clausulis et articulis (quan
tum nos concernent) firmiter et inviolabiliter observare, exequi et adimplere velle, 
neque illis quoquo modo, directe vel indirecte, quovis quæsito colore vel praetextu con
travenire, omni dolo et fraude penitus semotis, rata, firmaque habentes ea omnia quæ 
dicti commissarii hactenus tractaverunt, concluserunt vel concordarunt, in colloquio 
Londinensi, cum commissariis et deputatis ex parte dicte Serenissimae Reginæ Angliæ, 
sororis et consanguineae nostræ charissimæ.
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In cujus rei fidem has literas sigilli nostri appensione jussimus communiri.
Datum Bruxellæ, ducatus Brabantiæ civitati, die vigesima prima mensis maii anno 

a Nativitate Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, regnorum autem, 
statuum ac dominiorum nostrorum, videlicet Citerioris Siciliæ et Mediolani vigesimo 
primo, Hispaniarum autem et aliorum omnium decimo nono.

(.Archives du Royaume à Bruxelles, Nèg. d’Angleterre, vol. Instructions, 
fol. 355 et 355; Brilish Museum, Add. Chart., n° 9206.)

MMDCCXXXIII.
Mémoire des marchands anglais.

(23 mai 1374.)

Ils prient la reine de prendre les mesures nécessaires pour assurer la libre navigation de l’Escaut.

Ut Serenissima Regina intelligat quanti Rex Catholicus faciat ipsius amicitiam, illius 
oratores ex mandato Praefecti Belgij illam certiorem reddunt quod, cum duæ naves 
anglicæ, altera pannis, altera cervisia onustae, nuper Antverpiam appulissent, quas dice
rentur Flissingæ certam pecuniam pro licentia transeundi persolvisse, atque ideo quod 
rebelles et hostes Regis pecunia juverant, in fiscum redigi potuissent ex vi foederum quæ 
aliqua ratione talibus commodari vetant atque etiam ex vigore edicti regii, tamen dic
tus Praefectus intuitu pristinae benevolentiae et viciniae, et quod crederet neque dolo, 
neque contemptu mandata regia nautas transgressos, permisit illis ut novas illuc merces 
exportarent et libere in Angliam reverterentur. Cæterum dicti oratores rogant Suam 
Serenitatem, cum istud non conveniat pro servicio ct bono publico Regis Catholici et ut 
suspiciones evitentur, quae juste possent incidere ex frequenti communicatione subdito
rum hujus regni cum rebellibus, dum Flissingæ iter facerent, ut Sua Serenitas huic malo 
providere velit, prout convenit.

(Archives du Royaume à Bruxelles, Corresp. de 31. de Sweveghem, fol. 110.)

i
T ome VII. 19
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MMDCCXXXIV.
Mémoire de M. de Siceveghem et de Jean de Boisschot,

(ÜO mai -1374.)

Plaintes contre l’appui que les rebelles trouvent en Angleterre.

Decima sexta februarij M. D. LXX1IJ, curn primo Regis Catholici legati ad Serenis
simam Reginam admissi essent et quinta martii a Suæ Majestatis Commissariis postu
lassem ut Angli qui adversus mutua foedera apud rebelles in Hollandia et Zelandia 
stipendia mererentur vel, quamvis ob causam illis adessent, revocarentur, et Capita- 
neus Chester, qui tunc cum suo collecto milite eo profectionem parabat, severe 
cohiberetur a Sua Majestate, nihil, praeter commissionem ad suos commissarios 
obtentum fuit. Hii responsum distulerunt in 16am diem illius mensis martii, cum 
intérim ille Chester palam suum militem, cum omni apparatu bellico, sine aliquo 
impedimento, ad rebelles Regis Catholici adduxisset, ac tum suo scripto dicerent 
neque scire quos rebelles Regis Catholici Commissarij nominarent, neque qui Angli 
cum iis essent. Et cum decima nona die ejusdem mensis illis minus nota loca et oppida 
a rebellibus occupata scripto nominata essent, et quod Chester, cum suis militibus, iis 
adesset, vigesima nona martii responsum est Reginalem Majestatem non recusare ca 
præstare quæ mutui commercii et intercursus foederibus sunt cauta et provisa, tam quoad 
Chester quam alios quoscunque suos subditos : quod ut fieret, institerunt Regis Catholici 
commissarii ac ut Chester cum suis de facto revocaretur, ultima martii postularunt: cui 
satisfactum non est; sed cum die octava aprilis a Regis Catholici commissariis forma 
ex foederibus petita esset, cui Sua Serenitas quam primum satisfieri curaret, et si nulla 
certa ostendi posset, non recusare novam aliquam rationem commodam excogitare qua 
huic postulationi satisfieret. Responderunt Regis Catholici commissarii jamdiu antea 
scripto suo decima nona martij exhibito certam formam proposuisse, et si Sua Serenitas 
aliam haberet qua commodius et citius id quod jamdudum postulatum esset fieret, 
habenda Suæ Majestati esset gratia, et ut fierit sedulo institerunt et apud Serenissimam 
Reginam et suos commissarios, qui sæpius fidem fecerunt Regis Catholici oratores 
brevi praestiti officii effectum conspecturos, cum tamen nihil sit subsecutum quam quod 
intérim Chester, cum suo milite anglo, explicatis signis rebellibus, adversus Regem 
Catholicum strenue ad omnes actus hostiles adsit.

Et ut hæc ac pleraque alia subsidia et auxilia quæ in dies dictis rebellibus ex hoc 
regno prestantur, impedirentur, postulatum fuit ut hujus regni subditis cohiberetur cum 
illis habere commereium, nec suos exire nisi praestita cautione, permitterent et mutua
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opera piratæ opprimerentur: cui cum illa decima sexta martii responsum esset Serenis
simam Reginam non passuram ut sui subditi sese misceant tumultibus belgicis, postu
latum est ut id publico edicto omnibus innotesceret, apposita poena adversus eos qui 
legem transgrederentur: quod tamen factum non est, nam ad postulatam commercii 
cum rebellibus prohibitionem, cum responsum esset id adversus tractatus esse, et quod 
de cautione exigenda per tractatus diceretur ad piratas spectare, ex adverso allegatum 
est tractatus qui Anglis in Hollandia etZelandia libere conversari permittunt, non posse 
intelligi de rebellibus, cum expressis verbis per dictos tractatus dicatur nullum iis favo
rem vel auxilium esse præstandum, immo ne quidem commercium cum illis esse 
habendum, quo alioqui facile omnibus necessariis juvarentur et ea quae ad reprimenda 
auxilia piratis praestanda olim commoda visa fuere, nunc adversus rebelles uti posse, 
cum omni ratione id fieri juxta tractatus et foedera conveniat ne aliquod iis auxilium 
detur, tum maxime, cum etiam hii rebelles omnes palam piraticam exerceant, et ad quae 
contra prolata fuere abunde responsum sit scripto octava et xxja aprilis exhibito, et facile 
quisque secum perpendere poterit quam futurum sit mali exempli, si Sua Majestas, tam 
vicina amica et propinquo sanguine Regi Catholico conjuncta, non hoc agat ut omni 
modo cum effectu impediat quominus posthac seditiosis illis hominibus ac rebellibus, 
qui adversus suum principem, legitimamque potestatem quæ a Deo est, arma movent ex 
hoc regno, tot auxilia ut hactenus factum contigit submittantur, et anne hoc sit violare 
antiqua foedera pacis et amicitiae si permittatur ut hujus regni subditi cum dictis rebel
libus adversus Regem Catholicum signa ferant, ejusque ditiones, ut tam palam et hosti
liter invadant ac depopulentur, et quam sit indignum ferre et permittere quod per 
universum hoc mare piraticam tam impune exerceant, grassentur ac omnes promiscue 
obvios invadant ac vita simul et bonis exuant et ex mutuo commercio cum hujus regni 
subditis omnibus et ad bellum et ad sui sustentationem necessariis adjuventur. Quamo- 
brem, cum Regis Catholici commissariis novo sui principis mandato injunctum sit ut 
denuo instent et æquis ut justis eorum postulationibus satisfiat: rogant ut si quid de 
Chester, suoque milite actum sit, illis indicetur, una quid Serenissima Regina statuerit 
de prohibitione commercii cum rebellibus, cautione exigenda, publico edicto promul
gando ac piratis mutua opera depellendis, prout quinta martii ac sequentibus scriptis 
postulatum fuit, ut suum principem ea de re ac Serenissimae Reginae intentionem certio
rem facere possint, cui gratissimum erit si, ut speratur, Sua Serenitas peroptatum offi
cium principi consanguineo ac confoederato praestiterit.